
 

 

Zápis 
     z jednání Komise při Radě města Litoměřice 

                          Komise životního prostředí  č. 06/2014 

konané dne 29.09.2014 od 15:00 v kanceláři Ing. Gryndlera v budově MěÚ Litoměřice v Pekařské 
ulici. 
  
Přítomni: 

 Ing. Pavel Gryndler  

 Mgr. Zora Berglová 

 Ing. Borek Franěk 

 Jaroslav Jindřich  

 Ing. Lukáš Pařízek 

 Ing. Zbyněk Zdvořák 

 Věra Kubátová (sekretářka) 

 Mgr. Rita Vlčková (host) 
 

 
Omluveni: Ing. Martina Soldatková (MD) 

 

Nepřítomni: 

 Ing. Martina Soldatková 

 Jiří Pospíšil 

 Jana Smejkalová 
 

Jednání řídil:  Ing. Pavel Gryndler 

Zapisovatelka:  Věra Kubátová 

Program: 

1.  Kontrola kouřivosti dieslových automobilů 
2.  Informace 
3.  Závěr  

 
Konec jednání:  17:00 hod. 
 

Termín příštího jednání:  zatím nestanoven 
 

Zapsala: Věra Kubátová 
Zápis ověřil: Ing. Pavel Gryndler 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

1. Kontrola kouřivosti dieslových automobilů 

 

Komise životního prostředí doporučuje vyhotovit systém kontroly kouřivosti dieslových automobilů 
(Ing. Gryndler). Majitel automobilu s nadměrnou kouřivostí bude identifikován dle RZ na odboru 
dopravy a silničního hospodářství MěÚ Litoměřice. Informace budou následně předány na Policii ČR  
– ti zkontrolují zjištěné informace a data a pošlou majitele automobilu na přeměření emisí na STK. 

 

2. Informace 

 
1. Pozvání na společné setkání odborníků a významných partnerů Zdravého města a místní 

Agendy 21 v Litoměřicích – Veřejná obhajoba kategorie „B“, která se uskuteční v pondělí  
6. října 2014 od 13:00 hod. do 15:30 hod. v Gotickém hradu v Litoměřicích – informovala  
Mgr. Rita Vlčková (pozvánka rozeslána členům Komise životního prostředí). 
 

2. Akce – přespání s bezdomovci na náměstí dne 20. 11. 2014 – informovala Mgr. Rita Vlčková. 
 

3. Úklid odpadků a také skládky v Trnovanech bezdomovci – informoval Ing. Gryndler. 
 

4. Ruční sběrači psích exkrementů za rok z města Litoměřice nasbírali 14 tun psích exkremnetů 
(je nainstalováno 6 košů na psí exkrementy na území města Litoměřice) – informoval  
Ing. Gryndler. 
 

5. Akce „Pyramida ze separovaného odpadu“ na Mírovém náměstí, která zde byla umístěna  
ve dnech od 22. 9. 2014 do 26. 9. 2014 – osvěta občanů o separaci odpadů – velký úspěch 
(akce se možná ještě bude v příštím roce opakovat) – informoval Ing. Gryndler. 
 

6. Zajištěny katalogy od ČIŽP – informace o předmětech končících nelegálně  
ve výkupnách kovů + Metodika k provádění kontrol zařízení ke sběru a výkupu kovů z pozice 
měst a obcí. Budou informovány všechny výkupny kovů a následně bude probíhat jejich 
kontrola – informoval Ing. Gryndler. 
 

 
3. Závěr 
 
 
Závěrem Ing. Gryndler poděkoval členům Komise ŽP za účast na zasedání Komise životního prostředí 
a také za spolupráci během celého funkčního období členství v Komisi ŽP a tímto toto jednání ukončil. 
 

 

 

 

 


